
государственное  бюджетное общеобразовательное  учреждение Самарской области средняя 

общеобразовательная  школа  № 21 города Сызрани городского округа Сызрань  

Самарской области 

 

П Р И К А З 

 

          «25»____08________2021г.                                                     № 150/7 

г. Сызрань 

 

 
О порядке создания и организации работы психолого-педагогического  

консилиума (ППк) СП «Детский сад № 57»  ГБОУ СОШ № 21 г. Сызрани 

 

   На основании Распоряжения Минпросвещения России от 09.09.2019г. № Р-93 «Об утвержде-

нии примерного Положения о психолого-педагогическом консилиуме образовательной органи-

зации, с целью создания оптимальных условий обучения, развития, социализации и адаптации 

обучающихся посредством психолого-педагогического сопровождения  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в структурном подразделении, реализующем образовательные программы до-

школьного образования «Детский сад № 57» психолого-педагогический консилиум 

(ППк). 

 

2. Утвердить психолого –педагогический консилиум (ППк) СП «Детский сад № 57» ГБОУ 

СОШ № 21 г. Сызрани  в составе: 

 Кочетковой Марии Сергеевны, педагога – психолога; 

 Айнетдиновой Руфии Мяиновны., учителя-логопеда; 

 Наумовой Анастасии Рафаэльевны., учителя-логопеда; 

 Ермольчевой Елены Александровны, учителя-логопеда, 

 Землянцевой Евгении Петровны, учителя-дефектолога (тифлопедагог); 

 Конкиной Ларисы Геннадьевны, инструктора по ФК; 

 Махневой Ларисы Александровны, музыкального руководителя; 

 Радушевой Ольги Евгеньевны, старшего воспитателя; 

 Сидориной Татьяны Павловны, воспитателя группы компенсирующей направленно-

сти с НОДА; 

 Яворской Татьяны Владимировны, воспитателя группы компенсирующей направ-

ленности с НОДА; 

 Полозовой Ларисы Александровны, воспитателя группы компенсирующей направ-

ленности с тяжелыми нарушениями речи; 

 Смолиной Алены Владимировны, воспитателя группы компенсирующей направлен-

ности с тяжелыми нарушениями речи; 

 Алексенко Ирины Ивановны, воспитателя группы комбинированной направленно-

сти; 

 Гавриловой Натальи Геннадьевны, воспитателя группы комбинированной направ-

ленности 

 

3. Назначить председателем ППк  Маршову В.В., руководителя структурного подразделе-

ния, заместителем председателя ППк – Радушеву О.Е., старшего воспитателя. 

 

4. Председателю ППк вменить в обязанность организацию работы консилиума в соответст-

вии с «Положением о психолого –педагогическом консилиуме (ППк) СП «Детский сад» 

ГБОУ СОШ № 21 г. Сызрани. 



5. Определить график работы консилиума в соответствии с режимом работы структурного 

подразделения.  

 

6. Возложить ответственность за ведение документации ПМПк  на Кочеткову М.С., педа-

гога – психолога. 

 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

                  

                             Директор                                                           О.Г. Исаева 


		2021-09-09T10:05:09+0400
	008184f056ab184403
	Исаева Ольга Геннадьевна




